
う 
 暖かい春の訪れとともに令和６年度の新学期をスタートしました。今年度、本校は 

児童２名、職員６名です。子ども達は、毎日元気に登校して、熱心に学習したり、昼休みに元気に運

動場で遊んだりして学校生活を送っています。 

また、先月から実施している毎週水曜日の地域の皆様とのグラウンドゴルフを４月からも継続して

行い、交流を続けています。その際には、子ども達と一緒に花壇や畑の草抜きをしていただき、大変

助かっております。ありがとうございます。今年度は、地域の皆様と一緒に野菜を育て、収穫する取 

組を計画しています。地域の皆様と交流をしながら、子ども 

達が様々なことを感じたり考えたりすることが大切なこと

だ           だと考えております。 

子ども達のよりよい成長を目指して保護者の方々や地域 

の皆様と連携し、地域ととともにある学校づくりをしていき 

たいと考えております。 

保護者の方々、地域の皆様、今後とも本校の教育活動にご

理解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

   

 
今年、令和６年は本校150周年の年です。本校卒業生で結成 

された150周年記念実行委員会より150周年記念写真を学校に 

贈呈していただきました。４月12日に、実行委員会を代表し 

て、萱野代表と他３名の皆様よりいただきました。 

ありがとうございました。 

記念写真は、３月３日卒業生お祝いの餅まきの際に地域の皆 

様と一緒に校舎を背にしてドローンで撮影した写真です。大き 

な額に入った写真を贈呈していただきました。写真を受け取っ 

て、たくさんの卒業生の皆様の熊野江小学校への思いが詰まった記念写真であることを実感いたしま

した。150年という歴史の重みがあります。記念写真は、玄関入り口の壁に飾っております。 

 150周年記念実行委員会の皆様、写真撮影にご協力いただいた皆様、ありがとうございました。 

  

 

現在、本校の校舎３階には、「オンライン学習支援室」と「学びの多様化学校 南浦中学校『熊 

野江教室』」が設置されています。 

「オンライン学習支援室」････ 中学生の希望者向けにICTを活用したオンライン学習の支援を行っています。 

９月からは、小学生向けの配信も行われます。担当職員は、４名です。 

「学びの多様化学校」 ･･････ 市内から中学生９名が登校し、各自の学びに合わせた学習が行われています。 

担当職員は、５名です。 

 

お知らせ    

 

延岡市立熊野江小学校 

令和６年５月１日 やっこ草 


